
Seminarium w Ministerstwie Gospodarki 
(relacja) 

 
W piątek 27 kwietnia o godz. 1100 w Sali Ministerstwa Gospodarki w Warszawie odbyło się pierwsze 
z cyklu seminariów poświęconych pracom nad nowym prawem energetycznym. Tematykę seminarium 
dobrze oddaje jego tytuł „Nowe prawo energetyczne – założenia zmian regulacji w zakresie 
elektroenergetyki i ciepłownictwa”. Minister Gospodarki Piotr Woźniak powierzył organizację cyklu 
seminariów Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. W seminarium uczestniczyły 54 osoby 
reprezentujące różne firmy i instytucje energetyczne. Po otwarciu seminarium przez prezesa SEP 
i krótkim wystąpieniu dyrektora Departamentu Energetyki Andrzeja Kani prowadzenie obrad przejęli 
Andrzej Nehrebecki i Tomasz Kołakowski.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jako pierwszy wystąpił Jerzy Maślanka z Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki, który mówił 
o podstawowych założeniach uregulowań prawnych w zakresie elektroenergetyki, w szczególności 
w zakresie implementacji dyrektywy 2005/89/WE. Z kolei prof. Jan Popczyk z Politechniki Śląskiej 
przedstawił proponowane zmiany prawa energetycznego w zakresie elektroenergetyki. Wojciech 
Błażejczyk, przedstawiciel Zakładu Energetycznego Warszawa Teren S.A. omówił zasady regulacji taryf 
dla energii elektrycznej.  
 

 
 
 
 
 

Rys. 1 Przed chwilą prezes SEP Jerzy Barglik (pierwszy
z lewej) otworzył seminarium. Obok od lewej dyrektor
Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki Andrzej
Kania, oraz dwójka prowadzących  seminarium: Andrzej
Nehrebecki redaktor naczelny „Wokół Energetyki” i Tomasz
Kołakowski redaktor naczelny „Energetyki”. 

Rys. 2 Jerzy Maślanka (drugi z lewej w głębi)
z Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki
prezentuje swój referat.



Andrzej Boroń, wiceprezes SEP, a równocześnie dyrektor Zespołu Elektrociepłowni Dalkia Łódź oraz 
Maciej Zapałowski z Izby Gospodarczej Ciepłowników Polskich przedstawili referat pt. „Zasady 
regulacji taryf dla ciepła”. Ostatni referat pt. „Uprawnienia regulatora na rynku energii elektrycznej 
i ciepła” składający się z trzech części wygłosili przedstawiciele Urzędu Regulacji Energetyki: 
wiceprezes Wiesław Wójcik, zastępca Dyrektora Departamentu Promowania Konkurencji Robert 
Guzik oraz dyrektor Departamentu Taryf Tomasz Kowalak. Po prezentacji referatów odbyła się 
dyskusja, w której udział wzięli Ryszard Chojak członek honorowy SEP, Jacek Szymczak prezes 
IGCP, Jacek Piekacz (Vatenfall Heat), Tomasz Kowalak (URE), Maciej Zapałowski (Dalkia), Janusz 
Bil (Vatenfal Heat), Henryk Wawrzyniak (Oddział Gdański SEP) i Andrzej Nehrebecki (Wokół 
Energetyki). Wszyscy uczestnicy seminarium, którzy podali swe adresy e-mailowe otrzymają 
elektroniczne wersje prezentacji. 


